
 

 
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

 

 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VEI/UFF N. º 27 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

Designar Comissão Eleitoral Local para a 
identificação das preferências da comunidade 
acadêmica para Diretor e Vice-diretor da 
Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de 
Volta Redonda. 

 

 

A DIRETORA DA ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA 

REDONDA DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais,  

RESOLVE: 

 

                             I – Designar os docentes Roberta Fernanda da Paz de Souza Paiva, Matrícula SIAPE 
nº 1475538; Maria Carolina dos Santos Freitas, Matrícula SIAPE nº 1890555; Celso Luiz Moraes 
Alves, Matrícula SIAPE nº 2325343; Welington Kiffer de Freitas, Matrícula SIAPE nº 2888061; o 
servidor técnico-administrativo Alexandre Vieira Lemos, Matrícula SIAPE nº 1621509; e o 
acadêmico Wellington Pereira dos Santos Junior, Matrícula UFF nº 122039004; para comporem a 
Comissão Eleitoral Local para a identificação das preferências da comunidade acadêmica para 
Diretor e Vice-diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda, que terá o 
prazo de cem dias para a conclusão dos trabalhos. 

                             Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura. 

       

 

 

NADJA VALÉRIA VASCONCELLOS DE AVILA 

Diretora da EEIMVR 

SIAPE 2051477 

 


